News Release

県政記者クラブ 各位

令和２年３月 10日

 商工労働観光部産業経済交流課

「買うなら岩手のもの運動」～買って、食べて地域を元気に応援キャンペーン～

スタートアップセレモニーの実施について

県では、新型コロナウイルスの感染拡大防止によるイベント等の自粛や、学校の臨時休

校等による観光客の減少や県内消費の減退を踏まえ、標記キャンペーンの取組を開始した

ところですが、なお一層の周知を図るため知事が出席し、下記によりスタートアップセレ

モニーを開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時、場所

   令和２年３月 12日（木） 9時 30 分～10時 県庁正面玄関前

２ 出席者

(1)関係団体

岩手県商工会議所連合会 副会長 鎌田 英樹、岩手県商工会連合会 会長 髙橋 富一、

岩手県産株式会社 代表取締役社長 岩間 隆、JA 岩手県五連 副会長 阿部 勝昭、
岩手県森林組合連合会 参事 吉田 良明、岩手県漁業協同組合連合会 専務理事 後藤 均

(2)岩手県

知事、商工労働観光部長、農林水産部長

３ セレモニーの主な内容

(1) 知事から県民の皆様へのメッセージ

   (2) 県内関係団体代表から県民の皆様へのお願い

   (3) キャンペーンの取組内容の説明

(4) 県内事業者代表による県産品ＰＲ

  ※「いわての車」、「いわての牛乳」のＰＲを実施します

(5) いわての牛乳を飲んで応援

  ※セレモニー出席者及び参集者がいわての牛乳を飲んで消費拡大を呼びかけます

(6) 記念撮影

４ その他

セレモニー終了後、ぶらさがり取材が可能です。

〔担当：地域産業課長 竹花、主査 佐々木（琢磨）（019-629-5537）〕